
 
 

ZARZĄDZENIE NR 97/2025 
WÓJTA GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skierniewice na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. 
poz. 39) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, poz. 620 i poz. 621) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/70/2024 Rady Gminy Skierniewice z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Skierniewice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 237 431,05 zł do kwoty 72 509 555,32 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 237 431,05 zł do kwoty 60 493 591,58 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 237 431,05 zł do kwoty 75 727 576,47 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 237 431,05 zł do kwoty 54 291 629,30 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów bieżących do uchwały VII/70/2024 Rady Gminy Skierniewice z dnia 
19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 3 Plan wydatków w grupach do uchwały VII/70/2024 Rady Gminy Skierniewice z dnia 
19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 10 Plan dochodów i wydatków Gminy Skierniewice związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały VII/70/2024 Rady 
Gminy Skierniewice z dnia 19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków Gminy Skierniewice z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 9526



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 września 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy Skierniewice 
 
 

Lucja Skarzyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9526



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 97/2025 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 26 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Skierniewice w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 141 785,15 121,05 1 141 906,20 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 032,00 121,05 1 153,05 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 032,00 121,05 1 153,05 
855   Rodzina 3 255 873,96 237 310,00 3 493 183,96 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 208 888,00 237 310,00 3 446 198,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 178 347,00 237 310,00 3 415 657,00 
Razem 60 256 160,53 237 431,05 60 493 591,58 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9526



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 97/2025 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 26 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Skierniewice w 2025 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w 

tym: w tym: w tym: w tym: w 
tym: w 

tym: 
z tego: z tego: 

D
z
i
a
ł 

R
o
z
d
z
i
a
ł 

§ Wyszczególn
ienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po zmianie Wydatki bieżące Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2, 3 

wypł
aty z 
tytuł

u 
gwa
ranc
ji i 

porę
czeń 

wydatki na 
obsługę długu 

wydatki 
majątkowe wydatki 

inwestycyjne i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zaku
p i 

objęc
ie 

akcji 
i 

udzia
łów 

wnie
sieni

e 
wkła
dów 
do 

spół
ek 
pra
wa 
han
dlow
ego 

8
0
1   Oświata i 

wychowanie 27 351 342,60 0,00 27 351 342,60 23 238 842,60 20 522 440,36 16 106 801,40 4 415 638,96 1 842 500,00 788 902,24 85 000,00 0,00 0,00 4 112 500,00 4 112 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
0
1 

 Szkoły 
podstawowe 18 362 859,78 -4 969,54 18 357 890,24 14 245 390,24 13 595 517,00 11 663 200,00 1 932 317,00 0,00 564 873,24 85 000,00 0,00 0,00 4 112 500,00 4 112 500,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

1 937 286,54 -4 969,54 1 932 317,00 1 932 317,00 1 932 317,00 0,00 1 932 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
0
3 

 
Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowy
ch 

1 110 393,75 -914,02 1 109 479,73 1 109 479,73 1 065 139,73 807 240,00 257 899,73 0,00 44 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

258 813,75 -914,02 257 899,73 257 899,73 257 899,73 0,00 257 899,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
0
7 

 Świetlice 
szkolne 961 169,00 478,33 961 647,33 961 647,33 915 708,33 866 230,00 49 478,33 0,00 45 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

49 000,00 478,33 49 478,33 49 478,33 49 478,33 0,00 49 478,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8
0  Realizacja 

zadań 442 080,00 -2 731,41 439 348,59 439 348,59 363 618,59 344 900,00 18 718,59 54 500,00 21 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9526



1
4
9 

wymagający
ch 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i 
metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolac
h, oddziałach 
przedszkolny
ch w 
szkołach 
podstawowy
ch i innych 
formach 
wychowania 
przedszkolne
go 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

21 450,00 -2 731,41 18 718,59 18 718,59 18 718,59 0,00 18 718,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
5
0 

 

Realizacja 
zadań 
wymagający
ch 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i 
metod pracy 
dla dzieci i 
młodzieży w 
szkołach 
podstawowy
ch 

2 047 430,00 9 864,33 2 057 294,33 2 057 294,33 1 953 484,33 1 824 620,00 128 864,33 0,00 103 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

119 000,00 9 864,33 128 864,33 128 864,33 128 864,33 0,00 128 864,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
9
5 

 Pozostała 
działalność 183 949,00 -1 727,69 182 221,31 182 221,31 175 861,31 10 111,40 165 749,91 0,00 6 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

167 477,60 -1 727,69 165 749,91 165 749,91 165 749,91 0,00 165 749,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   Pomoc 

społeczna 3 492 478,15 121,05 3 492 599,20 3 492 599,20 2 526 602,20 1 305 077,05 1 221 525,15 0,00 965 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
2
3
1 

 
Pomoc dla 
cudzoziemcó
w 1 032,00 121,05 1 153,05 1 153,05 1 153,05 1 153,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich 
naliczane 

1 032,00 121,05 1 153,05 1 153,05 1 153,05 1 153,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
5   Rodzina 3 754 476,96 237 310,00 3 991 786,96 3 991 786,96 706 840,96 623 360,00 83 480,96 0,00 3 284 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9526



 
8
5
5
0
2 

 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjn
ego oraz 
składki na 
ubezpieczeni
a emerytalne 
i rentowe z 
ubezpieczeni
a 
społecznego 

3 383 806,00 237 310,00 3 621 116,00 3 621 116,00 612 167,00 582 672,00 29 495,00 0,00 3 008 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
3
S
O
F 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych 2 771 639,00 237 310,00 3 008 949,00 3 008 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 008 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

10 236 327,61 0,00 10 236 327,61 3 901 765,18 3 901 615,18 140 000,00 3 761 615,18 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 6 334 562,43 6 334 562,43 5 400 000,00 0,00 0,00 

 
9
0
0
2
6 

 
Pozostałe 
działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

75 000,00 23 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

75 000,00 23 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9
0
0
9
5 

 Pozostała 
działalność 6 391 359,04 -23 000,00 6 368 359,04 315 510,00 315 510,00 0,00 315 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 052 849,04 6 052 849,04 5 400 000,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

338 510,00 -23 000,00 315 510,00 315 510,00 315 510,00 0,00 315 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 75 490 145,42 237 431,05 75 727 576,47 54 291 629,30 43 885 286,06 25 547 891,07 18 337 394,99 2 844 994,00 5 576 349,24 85 000,00 0,00 1 900 000,00 21 435 947,17 21 435 947,17 5 832 700,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9526



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 97/2025 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 26 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Skierniewice związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
855   Rodzina 3 225 285,00 237 310,00 3 462 595,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 182 493,00 237 310,00 3 419 803,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 178 347,00 237 310,00 3 415 657,00 
Razem 4 078 787,09 237 310,00 4 316 097,09 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
855   Rodzina 3 225 285,00 237 310,00 3 462 595,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 182 493,00 237 310,00 3 419 803,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 771 639,00 237 310,00 3 008 949,00 

Razem 4 078 787,09 237 310,00 4 316 097,09 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9526



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 97/2025 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 26 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Skierniewice z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
758   Różne rozliczenia 47 099,00 0,00 47 099,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 47 099,00 0,00 47 099,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 47 099,00 0,00 47 099,00 
801   Oświata i wychowanie 335,47 0,00 335,47 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 335,47 0,00 335,47 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 335,47 0,00 335,47 
852   Pomoc społeczna 1 032,00 121,05 1 153,05 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 032,00 121,05 1 153,05 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 032,00 121,05 1 153,05 
Razem 48 466,47 121,05 48 587,52 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801   Oświata i wychowanie 47 434,47 0,00 47 434,47 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 335,47 0,00 335,47 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 335,47 0,00 335,47 
 80195  Pozostała działalność 47 099,00 0,00 47 099,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 44 477,60 0,00 44 477,60 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 621,40 0,00 2 621,40 

852   Pomoc społeczna 1 032,00 121,05 1 153,05 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 032,00 121,05 1 153,05 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 032,00 121,05 1 153,05 

Razem 48 466,47 121,05 48 587,52 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9526


	ZARZĄDZENIE NR 97/2025 WÓJTA GMINY SKIERNIEWICE z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Skierniewice związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Skierniewice z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

		2025-10-10T11:41:22+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




